
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 27 ∆εκεµβρίου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 2435  
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
         

Απόφαση υπ’ αριθµ. 193 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας αντλίας για το δίκτυο ύδρευσης του Καταφυγίου 
Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας Πάτµου» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 142/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 144/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.6662.0006 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Την υπ’ αριθµ. 136/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: 6ΑΣ5ΟΡΗΜ-Υ0Ω



 2

10. Την ανάγκη άµεσης προµήθειας αντλίας για την επαναλειτουργία του δικτύου ύδρευσης του 

Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας αντλίας για το δίκτυο ύδρευσης του Καταφυγίου Τουριστικών 

Σκαφών λιµένα Σκάλας Πάτµου, µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό της ανωτέρω προµήθειας που έχει 

συντάξει ο Πολιτικός Μηχανικός της Υπηρεσίας µας και παρατίθεται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια µίας αντλίας που απαιτείται για την λειτουργία του 

δικτύου ύδρευσης του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας Πάτµου. Συγκεκριµένα, µετά από 

αυτοψία που πραγµατοποιήθηκε σήµερα το πρωί στο Καταφύγιο Τουριστικών Σκαφών (κατόπιν 

ενηµέρωσης από χρήστες του περί διακοπής της παροχής νερού από τα pillars), διαπιστώθηκε ότι η 

υπάρχουσα αντλία έχει καταστραφεί, ενώ τυχόν επισκευή της κρίνεται οικονοµικά ασύµφορη. Για το λόγο 

αυτό απαιτείται η προµήθεια νέας αντλίας, η οποία θα τοποθετηθεί εντός του µηχανοστασίου και θα 

συνδεθεί µε το δίκτυο ύδρευσης από το συνεργείο υδραυλικών της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Πάτµου. 

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 
Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά - Προϋπολογισµός 
Η υπό προµήθεια αντλία θα έχει τα κάτωθι τεχνικά χαρακτηριστικά και ενδεικτική τιµή: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

1 

Ηλεκτρική αντλία JET, 151M, διβάθµια 
αυτόµατης αναρρόφησης µε σώµα από 
χυτοσίδηρο, ισχύος 1,5HP, τάσης 220V, 
µεγ. µανοµετρικό 58m και 4,2m3/h µεγ. 
παροχή 

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 340,00 340,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 340,00 

Φ.Π.Α. (17%): 57,80 

ΣΥΝΟΛΟ: 397,80 

Στις παραπάνω τιµές συµπεριλαµβάνεται το κόστος µεταφοράς και παράδοσης της αντλίας στο 

µηχανοστάσιο του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας Πάτµου και οι προβλεπόµενες από την 

κείµενη νοµοθεσία κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α. 

 

ΑΔΑ: 6ΑΣ5ΟΡΗΜ-Υ0Ω



 3

ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα του παραλαµβανοµένου είδους και η συµφωνία 

του µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν το είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω τεχνικά χαρακτηριστικά, 

αυτό δεν θα παραληφθεί και ο ανάδοχος θα κηρυχθεί έκπτωτος, ενώ θα επιλεγεί ο επόµενος µειοδότης».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.6662.0006. 

4. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

5. – Η παράδοση του είδους θα γίνει την ηµέρα της κοινοποίησης στον µειοδότη της Απόφασής µας περί 

ανάθεσης της προµήθειας, λόγω της ανάγκης για άµεση αποκατάσταση του ανακύψαντος προβλήµατος 

υδροδότησης των σκαφών που ελλιµενίζονται στο Καταφύγιο Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας 

Πάτµου. 

 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: 6ΑΣ5ΟΡΗΜ-Υ0Ω


		2017-12-27T14:42:55+0200
	Athens




